
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jonatha de Freitas CAASO 11.34(334) 3 q

2º Lucas Dos Santos Formigoni FEA 11.57(566) 4 q

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.60s 2

4º Danilo Campion QUÍMICA 12.05s 1

- Leonardo Mendes Campelo Pereira Seleção Mackenzie DNS 5

- Lorenzo Fontoura Peruchin Seleção Mackenzie DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 11.34(338) 1 q

2º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.36s 3 q

3º Vitor Akira Shintate CAASO 11.59s 2

4º Yago Cesar Barros da Silva UFSCAR 11.64s 5

5º Gabriel Dias de Carvalho Seleção Mackenzie 11.77s 6

- Leonardo Morimoto MASTER DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.47s 2 q

2º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.74s 1

3º João Pedro Silva Torres Med USP 11.93s 6

4º Jessé Gonçalves Júnior CAASO 13.51s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.55s 5 q

2º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.62s 6

3º Henrique Silva Cruz FAU 11.73s 3

4º Guilherme Giordano Consul Med Paulista 11.74s 4

5º Milton Moreira de Macedo Soares PUC SP 11.75s 1

6º Yuri Ravara Marcondes Direito FMU 11.85s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Ygor Nanni Albano de Carvalho MASTER 11.97s 3

2º Pietro Alves Tambosi Seleção Mackenzie 12.05s 4

3º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 12.06s 6

4º Vinícius Batista da Silva PUC SP 12.20s 5

5º Murilo Sneig Pacheco Med Santa Marcelina 13.33s 2

6º Matheus Marques Med Paulista 13.41s 1

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série

Meeting USP II
2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Rafael Lucio Tosi SANFRAN 11.79s 2

2º Bruno Pricoli Malamud MASTER 12.26s 4

3º Rafael José Barbosa Mello IME 12.33s 1

4º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 12.42s 5

5º Marcos Ferreira Junior MASTER 16.47s 3

- Higor Alves Sena FFLCH DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gabriel silva Ribeiro UFABC 11.98s 5

2º Vitor Marinello Machado UFABC 12.02s 2

3º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.14s 4

4º Gabriel Miranda SANFRAN 13.14s 6

- André Marques FGV DNS 3

- Matheus Guimarães Santos UFSCAR DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Vitor Ramalho ECA 11.95s 2

2º Lucas Cursino UFABC 12.10s 4

3º Bruno Zappia Correia QUÍMICA 12.36s 3

4º José Henrique Pereira Soares SANFRAN 12.52s 6

5º Renê Dujardin MASTER 12.98s 5

6º Matheus Maquera Torres CAASO 13.03s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Henrique Macedo Malgueira EEL 12.40s 6

2º Vinnycius Moreira Bispo POLI 12.44s 3

3º Kayky Jhoy Araujo dos Santos FAU 12.87s 4

4º Erick Fernandes QUÍMICA 12.88s 2

5º Jean de Amaral Paula Silva FEA 12.89s 5

6º Caíque Tabata Arai Med USP 13.51s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Breno Albanese Gozzi Faustino Med Santa Marcelina 12.22s 5

2º Nickolas Ryan da Silva Rocha Direito FMU 12.70s 4

3º Thomas Roberto Rodrigues Gomes MASTER 12.90s 2

- Afonso Martin Melazzo UNESP BOTUCATU DNS 3

- Danilo Alvarez Ferraz Med Santo Amaro DNS 6

- Felipe Velames da Silva ECA DNS 1

7ª série

8ª série

9ª série

10ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Pedro Henrique Ferreira* UFSCAR 11.77s 3

2º João Polles de Oliveira Jorge Med Santa Marcelina 12.63s 2

3º Jonathan Luiz Igreja Med Paulista 12.73s 5

4º Gabriel Quental Sanchez SANFRAN 12.81s 1

5º Alvaro Primitz POLI 13.11s 4

6º João Pedro Costa Nunes POLI 13.88s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º David Lemes Nunes da Costa* EACH 11.57(567) 4

2º Felipe Penharbel de Vicente Direito Mackenzie 12.03s 3

3º Nathan Fernandes Oliveira AVULSO 12.90s 1

4º Pedro Lotufo Bertone POLI 13.02s 6

5º Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN 13.66s 5

6º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 15.00s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Jonatha de Freitas CAASO 11.34(334) q

2º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 11.34(338) q

3º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.36s q

4º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.47s q

5º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.55s q

6º Lucas Dos Santos Formigoni FEA 11.57(566) q

7º David Lemes Nunes da Costa EACH 11.57(567)

8º Vitor Akira Shintate CAASO 11.59s

9º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.60s

10º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.62s

11º Yago Cesar Barros da Silva UFSCAR 11.64s

12º Henrique Silva Cruz FAU 11.73s

13º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.74s

14º Guilherme Giordano Consul Med Paulista 11.74s

15º Milton Moreira de Macedo Soares PUC SP 11.75s

15º Gabriel Dias de Carvalho Seleção Mackenzie 11.77s

17º Pedro Henrique Ferreira UFSCAR 11.77s

18º Rafael Lucio Tosi SANFRAN 11.79s

18º Yuri Ravara Marcondes Direito FMU 11.85s

20º João Pedro Silva Torres Med USP 11.93s

21º Vitor Ramalho ECA 11.95s

22º Ygor Nanni Albano de Carvalho MASTER 11.97s

23º Gabriel silva Ribeiro UFABC 11.98s

24º Vitor Marinello Machado UFABC 12.02s

25º Felipe Penharbel de Vicente Direito Mackenzie 12.03s

26º Danilo Campion QUÍMICA 12.05s

27º Pietro Alves Tambosi Seleção Mackenzie 12.05s

27º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 12.06s

11ª série

* O atleta, originalmente na 3ª série, fez protesto verbal alegando prejuízo na saída devido ao tempo de espera do partidor. 

Após analise do árbitro geral obteve o direito de correr novamente nessa série.

* O atleta, originalmente na 3ª série, fez protesto verbal alegando prejuízo na saída devido ao tempo de espera do partidor. 

Após analise do árbitro geral obteve o direito de correr novamente nessa série.

12ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral



29º Lucas Cursino UFABC 12.10s

30º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.14s

31º Vinícius Batista da Silva PUC SP 12.20s

32º Breno Albanese Gozzi Faustino Med Santa Marcelina 12.22s

33º Bruno Pricoli Malamud MASTER 12.26s

34º Rafael José Barbosa Mello IME 12.33s

35º Bruno Zappia Correia QUÍMICA 12.36s

36º Henrique Macedo Malgueira EEL 12.40s

37º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 12.42s

38º Vinnycius Moreira Bispo POLI 12.44s

39º José Henrique Pereira Soares SANFRAN 12.52s

40º João Polles de Oliveira Jorge Med Santa Marcelina 12.63s

41º Nickolas Ryan da Silva Rocha Direito FMU 12.70s

42º Jonathan Luiz Igreja Med Paulista 12.73s

43º Gabriel Quental Sanchez SANFRAN 12.81s

44º Kayky Jhoy Araujo dos Santos FAU 12.87s

45º Erick Fernandes QUÍMICA 12.88s

46º Jean de Amaral Paula Silva FEA 12.89s

47º Thomas Roberto Rodrigues Gomes MASTER 12.90s

47º Nathan Fernandes Oliveira AVULSO 12.90s

49º Renê Dujardin MASTER 12.98s

50º Pedro Lotufo Bertone POLI 13.02s

51º Matheus Maquera Torres CAASO 13.03s

52º Alvaro Primitz POLI 13.11s

53º Gabriel Miranda SANFRAN 13.14s

54º Murilo Sneig Pacheco Med Santa Marcelina 13.33s

55º Matheus Marques Med Paulista 13.41s

56º Jessé Gonçalves Júnior CAASO 13.51s

56º Caíque Tabata Arai Med USP 13.51s

58º Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN 13.66s

59º João Pedro Costa Nunes POLI 13.88s

60º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 15.00s

61º Marcos Ferreira Junior MASTER 16.47s

- Afonso Martin Melazzo UNESP BOTUCATU DNS

- André Marques FGV DNS

- Danilo Alvarez Ferraz Med Santo Amaro DNS

- Felipe Velames da Silva ECA DNS

- Higor Alves Sena FFLCH DNS

- Leonardo Mendes Campelo Pereira Seleção Mackenzie DNS

- Leonardo Morimoto MASTER DNS

- Lorenzo Fontoura Peruchin Seleção Mackenzie DNS

- Matheus Guimarães Santos UFSCAR DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Jonatha de Freitas CAASO 11.01s 3 13

2º Lucas Dos Santos Formigoni FEA 11.18s 6 10

3º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 11.20s 4 8

4º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.38s 2 6

5º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.40s 5 4

6º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.48s 1 3

Final

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º David Lemes Nunes da Costa EACH 50.90s 5

2º Marcos Antônio da Silva Feitosa CAASO 51.56s 6

3º Ian Rossetto Costa UFABC 52.02s 2

4º Gustavo Ortega Persek Seleção Mackenzie 52.38s 3

5º João Pedro Silva Torres Med USP 52.50s 4

6º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 53.61s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 54.53s 5

2º Yago Cesar Barros da Silva UFSCAR 55.50s 2

3º Marcos Vinicius Bidoli CAASO 55.53s 3

4º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 55.72s 4

5º Pedro Paulo Halfeld Nunes Ribeiro MASTER 56.85s 6

6º Bernardo Fontoura Peruchin Med Paulista 58.12s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Vitor Marinello Machado UFABC 53.27s 4

2º Joao Guilherme Becker Alves Moraes Seleção Mackenzie 54.17s 3

3º Lucas Cursino UFABC 55.11s 2

4º Luca Rosa MASTER 55.70s 6

5º João Antonio Parra Bazzo CAASO 55.92s 1

- Gabriel Dias de Carvalho Seleção Mackenzie DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Pereira Lima e Motta MASTER 55.83S 5

2º Rafael Lucio Tosi SANFRAN 59.32s 6

3º Lorenzo Smith Coutinho Med USP 56.45s 4

4º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.42s 3

- Pedro Rangel Bomeisel FAU DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Joao Polles de Oliveira Jorge Med Santa Marcelina 55.84s 3

2º Erick Fernandes QUÍMICA 59.97s 1

3º Marcos Oliveira do Nascimento Med USP 1:00.02 2

4º Hugo Heiji Ozaki CAASO 1:01.12 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Bruno Zappia Correia QUÍMICA 57.90s 5

2º Pedro Jinno FEA 59.51s 3

3º Henrique Macedo Malgueira EEL 59.66s 4

4º Matheus Barbosa dos Santos ECA 1:00.17 1

5º Hebert Targino Filho MASTER 1:01.62 6

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Matheus Marques Med Paulista 1:02.59 5

2º Paulo Henrique Alves Cavalcante de Barros FFLCH 1:03.30 6

3º Felipe Penharbel de Vicente Direito Mackenzie 1:05.24 3

4º Zezé Di Julian Limachi Tacachira EACH 1:10.30 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Noah Seligmann Silva Brandsch FFLCH 57.05s 3

2º Alvaro Primitz POLI 1:03.57 2

3º Vinnycius Moreira Bispo POLI 1:04.44 4

4º João Pedro Costa Nunes POLI 1:04.94 6

5º Lucas Oliveira Guerra Med Paulista 1:11.90 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º David Lemes Nunes da Costa EACH 50.90s 13

2º Marcos Antônio da Silva Feitosa CAASO 51.56s 10

3º Ian Rossetto Costa UFABC 52.02s 8

4º Gustavo Ortega Persek Seleção Mackenzie 52.38s 6

5º João Pedro Silva Torres Med USP 52.50s 4

6º Vitor Marinello Machado UFABC 53.27s 3

7º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 53.61s 2

8º Joao Guilherme Becker Alves Moraes Seleção Mackenzie 54.17s 1

9º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 54.53s

10º Lucas Cursino UFABC 55.11s

11º Yago Cesar Barros da Silva UFSCAR 55.50s

12º Marcos Vinicius Bidoli CAASO 55.53s

13º Luca Rosa MASTER 55.70s

14º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 55.72s

15º Lucas Pereira Lima e Motta MASTER 55.83S

16º Joao Polles de Oliveira Jorge Med Santa Marcelina 55.84s

17º João Antonio Parra Bazzo CAASO 55.92s

18º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.42s

19º Lorenzo Smith Coutinho Med USP 56.45s

20º Pedro Paulo Halfeld Nunes Ribeiro MASTER 56.85s

21º Noah Seligmann Silva Brandsch FFLCH 57.05s

22º Bruno Zappia Correia QUÍMICA 57.90s

23º Bernardo Fontoura Peruchin Med Paulista 58.12s

24º Rafael Lucio Tosi SANFRAN 59.32s

25º Pedro Jinno FEA 59.51s

26º Henrique Macedo Malgueira EEL 59.66s

27º Erick Fernandes QUÍMICA 59.97s

28º Marcos Oliveira do Nascimento Med USP 1:00.02

29º Matheus Barbosa dos Santos ECA 1:00.17

30º Hugo Heiji Ozaki CAASO 1:01.12

31º Hebert Targino Filho MASTER 1:01.62

7ª série

8ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



32º Matheus Marques Med Paulista 1:02.59

33º Paulo Henrique Alves Cavalcante de Barros FFLCH 1:03.30

34º Alvaro Primitz POLI 1:03.57

35º Vinnycius Moreira Bispo POLI 1:04.44

36º João Pedro Costa Nunes POLI 1:04.94

37º Felipe Penharbel de Vicente Direito Mackenzie 1:05.24

38º Zezé Di Julian Limachi Tacachira EACH 1:10.30

39º Lucas Oliveira Guerra Med Paulista 1:11.90

- Gabriel Dias de Carvalho Seleção Mackenzie DNS

- Pedro Rangel Bomeisel FAU DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 1:58.62 5 RC

2º Henrique Olivalves Fiore PUC SP 2:03.77 4

3º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 2:04.25 2

4º Yuri Zveibil Rodrigues MASTER 2:05.66 3

5º João Guilherme Caldas Steinstraesser MASTER 2:09.85 3

6º Lucas Scarambone Silva FEA 2:14.36 6

7º Shinji Yamashita Nobre CAASO 2:14.56 5

8º Igor Coelho Santos UFABC 2:19.67 2

9º Rafael Gomes Bento Direito FMU 2:31.54 1

- João Vitor Maciel Cavani Med Paulista DNS 6

- João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU DNS 1

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Pedro de Almeida Lopes EEL 2:10.22 5

2º Oseias da Silva Olegario CAASO 2:12.20 2

3º Emiliano Rahal de Matos POLI 2:13.70 4

4º Marcello Dias Freitas Med USP 2:17.71 1

5º João Victor Dorl Rossi Seleção Mackenzie 2:22.80 3

6º Miguel Balzano Guimarães Alano MASTER 2:26.84 5

7º Gabriel Eid Weiler ECA 2:28.43 6

8º Rosemberg Cruz Vieira UFSCAR 2:29.42 1

9º Alberto Vicente Victorino Júnior CAASO 2:29.96 2

10º João Pedro de Carvalho Iacovino Seleção Mackenzie 2:38.98 3

- Henrique Leal Mata Virgem FEA DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Victor Strafacci Rodrigues Direito Mackenzie 2:16.50 3

2º Nicolas Rikiya Yamamuro Seleção Mackenzie 2:19.27 5

3º Emerson Gomes Piovezan FEA 2:20.11 2

4º João Vitor Miranda Sousa CAASO 2:25.37 4

5º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 2:28.01 6

6º Flávio Mello Leyser Gonçalves PUC SP 2:49.88 1

7º Lucas Pereira Lima e Motta MASTER 2:49.88 1

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA DQ
1

2

3ª série

1

 O atleta Bruno Felipe desbalizou antes do permitido, invadindo raia, sendo desqualificado pelo artigo 17.5 das 

regras oficiais da WA

800 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Leonardo Gomes Mota Med Santa Marcelina 2:16.15 2

2º Matheus Veras Mattar MASTER 2:20.60 1

3º Gabriel de Castro Saad SANFRAN 2:30.51 5

4º Pedro Engelmann Magalhães Med Paulista 3:30.51 6

- Vittore Prebianchi EEL DQ
2

3

- André Riso FGV DNS 4

- Guilherme Gonçalves de Souza SANFRAN DNS 5

- Cézar Melo Campelo FGV DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 1:58.62 26

2º Henrique Olivalves Fiore PUC SP 2:03.77 10

3º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 2:04.25 8

4º Yuri Zveibil Rodrigues MASTER 2:05.66 -

5º João Guilherme Caldas Steinstraesser MASTER 2:09.85 -

6º João Pedro de Almeida Lopes EEL 2:10.22 6

7º Oseias da Silva Olegario CAASO 2:12.20 4

8º Emiliano Rahal de Matos POLI 2:13.70 3

9º Lucas Scarambone Silva FEA 2:14.36 2

10º Shinji Yamashita Nobre CAASO 2:14.56 -

11º Leonardo Gomes Mota Med Santa Marcelina 2:16.15 1

12º Victor Strafacci Rodrigues Direito Mackenzie 2:16.50

13º Marcello Dias Freitas Med USP 2:17.71

14º Nicolas Rikiya Yamamuro Seleção Mackenzie 2:19.27

15º Igor Coelho Santos UFABC 2:19.67

16º Emerson Gomes Piovezan FEA 2:20.11

17º Matheus Veras Mattar MASTER 2:20.60

18º João Victor Dorl Rossi Seleção Mackenzie 2:22.80

19º João Vitor Miranda Sousa CAASO 2:25.37

20º Miguel Balzano Guimarães Alano MASTER 2:26.84

21º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 2:28.01

22º Gabriel Eid Weiler ECA 2:28.43

23º Rosemberg Cruz Vieira UFSCAR 2:29.42

24º Alberto Vicente Victorino Júnior CAASO 2:29.96

25º Gabriel de Castro Saad SANFRAN 2:30.51

26º Rafael Gomes Bento Direito FMU 2:31.54

27º João Pedro de Carvalho Iacovino Seleção Mackenzie 2:38.98

28º Flávio Mello Leyser Gonçalves PUC SP 2:49.88

29º Lucas Pereira Lima e Motta MASTER 2:49.88

30º Pedro Engelmann Magalhães Med Paulista 3:30.51

- Vittore Prebianchi EEL DQ

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA DQ

- André Riso FGV DNS

- Cézar Melo Campelo FGV DNS

- Guilherme Gonçalves de Souza SANFRAN DNS

- Henrique Leal Mata Virgem FEA DNS

- João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU DNS

- João Vitor Maciel Cavani Med Paulista DNS

Final por tempo - Classificação geral

2

 O atleta Vittore Prebianchi desbalizou antes do permitido, invadindo raia, sendo desqualificado pelo artigo 17.5 das 

regras oficiais da WA

4ª série

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º João Guilherme Caldas Steinstraesser MASTER 9:34.84

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 10:06.13

3º Igor Coelho Santos UFABC 10:22.41

4º João Victor Dorl Rossi Seleção Mackenzie 10:27.90

5º Tomás Bueno Moraes Ribeiro CAASO 10:36.48

6º João Pedro de Almeida Lopes EEL 10:42.64

7º Nicolas Cantante de Sousa EACH 10:57.39

8º Luan Roberto Marques Angelino CAASO 11:07.24

9º Anderson Chen FEA 11:08.76

10º Miguel Balzano Guimarães Alano MASTER 11:21.69

11º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 11:30.67

12º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL 11:46.26

13º Flávio Gonçalves Martins FAU 12:01.95

14º Gabriel de Castro Saad SANFRAN 12:04.14

15º Ângelo Antônio Bertoli Guido CAASO 12:58.35

16º Felipe Henrique Carvalho Silva CAASO 13:34.27

- Matheus Santos Maciel ECA DNF

- Rosemberg Cruz Vieira UFSCAR DNF

- Emerson Gomes Piovezan FEA DNS

- Guilherme Gonçalves de Souza SANFRAN DNS

- João Vitor Maciel Cavani Med Paulista DNS

- Vittore Prebianchi EEL DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Leonardo Gomes Mota Med Santa Marcelina 10:24.00

2º Victor Strafacci Rodrigues Direito Mackenzie 11:06.23

3º Cézar Melo Campelo FGV 11:27.12

4º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 11:39.70

5º Matheus Oliveira Med USP 12:16.90

6º Gabriel Eid Weiler ECA 12:18.03

7º Bernardo Fontoura Peruchin Med Paulista 12:24.30

8º Matheus Veras Mattar MASTER 12:46.57

9º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 12:46.82

10º Paulo Henrique Alves Cavalcante de Barros FFLCH 13:21.57

11º Pablo Sousa FGV 13:34.80

12º Gabriel Lopes Prodossimo POLI 13:40.81

13º Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA 13:48.67

14º Natan Rejtman Missrie POLI 13:55.96

15º Victor Santos Macedo CAASO 13:56.08

16º Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA 13:57.97

17º Gabriel Rodrigues EEL 13:57.97

3.000 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



18º Kenzo Ogata Bandeca Lima POLI 14:30.18

- André Riso FGV DNS

- Carlos Eduardo Fonseca FEA DNS

- Helcio Fernando Cirigola Med Paulista DNS

- Tiago Kruszynski de Assis MASTER DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Guilherme Caldas Steinstraesser MASTER 9:34.84 -

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 10:06.13 13

3º Igor Coelho Santos UFABC 10:22.41 10

4º Leonardo Gomes Mota Med Santa Marcelina 10:24.00 8

5º João Victor Dorl Rossi Seleção Mackenzie 10:27.90 6

6º Tomás Bueno Moraes Ribeiro CAASO 10:36.48 4

7º João Pedro de Almeida Lopes EEL 10:42.64 3

8º Nicolas Cantante de Sousa EACH 10:57.39 2

9º Victor Strafacci Rodrigues Direito Mackenzie 11:06.23 1

10º Luan Roberto Marques Angelino CAASO 11:07.24

11º Anderson Chen FEA 11:08.76

12º Miguel Balzano Guimarães Alano MASTER 11:21.69

13º Cézar Melo Campelo FGV 11:27.12

14º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 11:30.67

15º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 11:39.70

16º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL 11:46.26

17º Flávio Gonçalves Martins FAU 12:01.95

18º Gabriel de Castro Saad SANFRAN 12:04.14

19º Matheus Oliveira Med USP 12:16.90

20º Gabriel Eid Weiler ECA 12:18.03

21º Bernardo Fontoura Peruchin Med Paulista 12:24.30

22º Matheus Veras Mattar MASTER 12:46.57

23º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 12:46.82

24º Ângelo Antônio Bertoli Guido CAASO 12:58.35

25º Paulo Henrique Alves Cavalcante de Barros FFLCH 13:21.57

26º Felipe Henrique Carvalho Silva CAASO 13:34.27

27º Pablo Sousa FGV 13:34.80

28º Gabriel Lopes Prodossimo POLI 13:40.81

29º Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA 13:48.67

30º Natan Rejtman Missrie POLI 13:55.96

31º Victor Santos Macedo CAASO 13:56.08

32º Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA 13:57.97

33º Gabriel Rodrigues EEL 13:57.97

34º Kenzo Ogata Bandeca Lima POLI 14:30.18

- Matheus Santos Maciel ECA DNF

- Rosemberg Cruz Vieira UFSCAR DNF

- André Riso FGV DNS

- Carlos Eduardo Fonseca FEA DNS

- Emerson Gomes Piovezan FEA DNS

- Guilherme Gonçalves de Souza SANFRAN DNS

- Helcio Fernando Cirigola Med Paulista DNS

- João Vitor Maciel Cavani Med Paulista DNS

- Tiago Kruszynski de Assis MASTER DNS

- Vittore Prebianchi EEL DNS

3.000 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Shintate/Anderson/Jhonata/Jaco CAASO A 43.09s 5 RC

2º Gabriel/Guiherme/Ian/Rafael UFABC A 44.94s 2

3º Guilherme/Pietro/Joao/Gabriel Seleção Mack 44.96s 6

4º Guilherme/Bernanrdo/Thiago/Kaue Paulista A 44.99s 4

5º Carlos/joao/Lorenzo/Paulo MED USP A 47.00s 3

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Thomas/Nickolas/Joao/Yuri Direto FMU 46.34s 3

2º Milton/Vinicius/Gustavo/Jean FEA 47.90s 6

3º Yago/Rosemberg/Pedro/Matheus UFSCAR 48.08s 4

4º João/Breno/Leonardo/Murilo Santa Marcelina 48.48s 5

5º Juan/ Joao/Vittere/Henrique EEL 50.26s 1

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Volia/Bruno/Pozzi/Matheus CAASO B 48.08s 6

2º Rene/Thiago/Fiuk/Marcos PAULISTA B 48.65s 3

3º Gabriel/Vitor/Lucas/Diego UFABC B 48.65s 2

4º Marcos/Caio/Matheus/Caique MED USP B 53.16s 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Shintate/Anderson/Jhonata/Jaco CAASO A 43.09s 39

2º Gabriel/Guiherme/Ian/Rafael UFABC A 44.94s 20

3º Guilherme/Pietro/Joao/Gabriel Seleção Mack 44.96s 16

4º Guilherme/Bernanrdo/Thiago/Kaue Paulista A 44.99s 12

5º Thomas/Nickolas/Joao/Yuri Direto FMU 46.34s 8

6º Carlos/joao/Lorenzo/Paulo MED USP A 47.00s 6

7º Milton/Vinicius/Gustavo/Jean FEA 47.90s 4

8º Yago/Rosemberg/Pedro/Matheus UFSCAR 48.08s 2

9º Volia/Bruno/Pozzi/Matheus CAASO B 48.08s

10º João/Breno/Leonardo/Murilo Santa Marcelina 48.48s

11º Rene/Thiago/Fiuk/Marcos PAULISTA B 48.65s

12º Gabriel/Vitor/Lucas/Diego UFABC B 48.65s

13º Juan/ Joao/Vittere/Henrique EEL 50.26s

14º Marcos/Caio/Matheus/Caique MED USP B 53.16s

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Jhonata/Anderson/Bidoli/Marquinhos CAASO A 3:35.65 5

2º Lucas/Gabriel/Vitor/Ian UFABC A 3:41.46 6

3º Viga/Caio/Lorenzo/Joao MED USP 3:46.57 3

4º Juan/ Joao/Vittere/Henrique EEL 4:06.85 4

5º Yago/Rosemberg/Pedro/Matheus UFSCAR 4:17.05 2

2ª série

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral



6º Gabriel/Vinnycius/Joao/Kenzo POLI 4:37.17 1

- Guilherme/Jhonatan/Thiago/David PAULISTA DNS 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Pietro/Niicholas/Joao/Gustavo Selecão Mackenzie 3:45.45 5

2º Guilherme/Igor/Rafael/Gabriel UFABC B 3:48.19 3

3º Thiago/Murilo/Noah/Lucas FFLCH 3:50.76 6

4º Matheus/Ricardo/Gabriel/Vitor ECA 4:02.48 1

5º Miguel/Raphael/Nicolas/Eric FEA 4:08.51 2

6º Hugo/Ziom/Shinzi/Luan CAASO B 4:09.54 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Jhonata/Anderson/Bidoli/Marquinhos CAASO A 3:35.65 26

2º Lucas/Gabriel/Vitor/Ian UFABC A 3:41.46 20

3º Pietro/Niicholas/Joao/Gustavo Selecão Mackenzie 3:45.45 16

4º Viga/Caio/Lorenzo/Joao MED USP 3:46.57 12

5º Guilherme/Igor/Rafael/Gabriel UFABC B 3:48.19 -

6º Thiago/Murilo/Noah/Lucas FFLCH 3:50.76 8

7º Matheus/Ricardo/Gabriel/Vitor ECA 4:02.48 6

8º Juan/ Joao/Vittere/Henrique EEL 4:06.85 4

9º Miguel/Raphael/Nicolas/Eric FEA 4:08.51 2

10º Hugo/Ziom/Shinzi/Luan CAASO B 4:09.54

11º Yago/Rosemberg/Pedro/Matheus UFSCAR 4:17.05

12º Gabriel/Vinnycius/Joao/Kenzo POLI 4:37.17

- Guilherme/Jhonatan/Thiago/David PAULISTA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 1,86m* 26 RC

2º Pedro Rangel Bomeisel FAU 1,83m 10

3º Rafael de Souza Oliveira MASTER 1,75m -

4º Ivan de Oliveira Sposito QUÍMICA 1,70m 8

5º Cauê Bastos de Almeida Med Paulista 1,60m 5

5º Jonathan Luiz Igreja Med Paulista 1,60m 5

7º Lucas Alves de Souza Direito Mackenzie 1,60m 3

8º Natan Delamura Gonçalves MASTER 1,55m -

8º Vitor Hugo Minari CAASO 1,55m 2

10º Rafael Gomes Bento MASTER 1,50m -

10º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 1,50m 1

10º Thiago Augusto de Oliveira Cruz Med Paulista 1,50m -

13º Breno Costa Ponce CAASO 1,45m

14º João Pedro Tavares Pereira Cordeiro CAASO 1,40m

14º Lucas Oliveira Guerra Med Paulista 1,40m

16º João Pedro de Carvalho Iacovino Seleção Mackenzie 1,40m

- André Bertucci Martins da Silva MASTER NM

- Caíque Tabata Arai Med USP NM

- Gustavo Modolo Malki FEA NM

- Higor Alves Sena FFLCH NM

- Jordán Caraffa Baragiola PUC SP NM

- Nicolas Rikiya Yamamuro Seleção Mackenzie NM

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Altura

Final



- Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN DNS

- Gabriel Sá de Miranda Torres de Oliveira SANFRAN DNS

- Guilherme Machado Santos SANFRAN DNS

- Lucas Eduardo Ferreira Manoel FEA DNS

- Nicolas Martins da Silva Gomes FEA DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 6,75m 13

2º Rafael de Souza Oliveira MASTER 6,35m -

3º Pedro Henrique Ferreira UFSCAR 6,33m 10

4º Danilo Campion QUÍMICA 6,30m 8

5º Gustavo Monteiro QUÍMICA 6,15m 6

6º Vitor Akira Shintate CAASO 5,95m 4

7º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 5,83m 3

8º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 5,75m 2

9º Guilherme Giordano Consul Med Paulista 5,70m 1

10º Pedro Rangel Bomeisel FAU 5,70m

11º Carlos Henrique Victor da Silva Med USP 5,68m

12º Vitor Ramalho ECA 5,60m

13º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 5,51m

14º Rafael José Barbosa Mello IME 5,50m

15º João Pedro Tavares Pereira Cordeiro CAASO 5,48m

16º André Bertucci Martins da Silva MASTER 5,45m

17º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 5,44m

18º Henrique Silva Cruz FAU 5,32m

19º Matheus Valim Nogueira CAASO 5,32m

20º Natan Delamura Gonçalves MASTER 5,31m

21º Pedro Jinno FEA 5,23m

22º Breno Costa Ponce CAASO 5,22m

23º Thiago Augusto de Oliveira Cruz Med Paulista 5,18m

24º Victor Hugo Santa Rosa Med Paulista 5,16m

25º Ígor de Souza Pereira Seleção Mackenzie 5,10m

26º Vinícius Batista da Silva PUC SP 5,02m

27º Nicolas Martins da Silva Gomes FEA 4,95m

28º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 4,94m

29º Nathan Fernandes Oliveira AVULSO 4,90m

30º André Zumba FAU 4,85m

31º Lucas Oliveira Guerra Med Paulista 4,79m

32º Breno Albanese Gozzi Faustino Med Santa Marcelina 4,77m

33º Marcello Dias Freitas Med USP 4,77m

34º Pedro Lotufo Bertone POLI 4,73m

35º Bruno Zappia Correia QUÍMICA 4,71m

36º Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN 4,66m

37º Lorenzo Smith Coutinho Med USP 4,38m

- Arthur Martins Nogueira SANFRAN DNS

- Danilo Alvarez Ferraz Med Santo Amaro DNS

- Guilherme Machado Santos SANFRAN DNS

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui Seleção Mackenzie DNS

- Gustavo Modolo Malki FEA DNS

- João Pedro Santana Mascarenhas Med USP DNS

- Leonardo Mendes Campelo Pereira Seleção Mackenzie DNS

- Leonardo Morimoto MASTER DNS

- Lucas Eduardo Ferreira Manoel FEA DNS

- Rafael Gomes Bento MASTER DNS

Salto em Distância

Final



- Raphael Ângelo Teixeira FEA DNS

- Vinícius de Souza Takayama Seleção Mackenzie DNS

- Vinnycius Moreira Bispo POLI DNS

- Ygor Nanni Albano de Carvalho MASTER DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Danilo Campion QUÍMICA 12,63m 13

2º Pedro Henrique Ferreira UFSCAR 12,44m 10

3º Pedro Rangel Bomeisel FAU 12,40m 8

4º Carlos Henrique Victor da Silva Med USP 12,23m 6

5º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 11,86m 4

6º Guilherme Giordano Consul Med Paulista 11,78m 3

7º João Pedro Santana Mascarenhas Med USP 11,45m 2

8º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 11,35m 1

9º André Bertucci Martins da Silva MASTER 10,91m

10º Vitor Hugo Minari CAASO 10,69m

11º Henrique Mori Magalhães Seleção Mackenzie 10,62m

12º Jonathan Luiz Igreja Med Paulista 10,39m

13º Pedro Lotufo Bertone POLI 10,00m

- Antônio Mattos Levorin ICBIÓ DNS

- Danilo Alvarez Ferraz Med Santo Amaro DNS

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui Seleção Mackenzie DNS

- Gustavo Modolo Malki FEA DNS

- Henrique Silva Cruz FAU DNS

- Higor Alves Sena FFLCH DNS

- Leonardo Mendes Campelo Pereira Seleção Mackenzie DNS

- Marcos Oliveira do Nascimento Med USP DNS

- Nicolas Martins da Silva Gomes FEA DNS

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS

- Thiago Augusto de Oliveira Cruz Med Paulista DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Maycon Lourenço Martins POLI 42,96m 13

2º Gil Andrade Gontijo POLI 36,96m 10

3º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 36,08m -

4º Luca Suzano Baptista Med USP 35,98m 8

5º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 34,15m 6

6º Gustavo Vieira Gomes POLI 32,67m -

7º Breno Henrich Moraes Med Paulista 32,58m 4

8º Marcelo Augusto Nogueira Cervato MASTER 31,56m -

9º Gustavo Lincoln Verçosa Seleção Mackenzie 29,98m 3

10º Lucas Andrade Corrêa UNESP BOTUCATU 28,93m 2

11º Rafael Magalhães Pereira FEA 27,89m 1

12º Heitor Pinto Pedrosa FAU 27,77m

13º Felipe Rodrigues Signor Med Santo Amaro 27,60m

14º RICARDO BEZERRA LIMA EEFE 26,65m

15º Dannilo Belo Cardoso CAASO 25,54m

16º Rodrigo Moreira Santos UFABC 24,47m

17º Jerônimo Mangini Centeno Med Santa Casa 24,42m

18º Henrique Andres Adorno Seeman Med Santo Amaro 24,34m

19º José Carlos Mesquita Neto EACH 24,21m

Salto Triplo

Final

Lançamento do Disco

Final



20º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 24,07m

21º Kaio Vinícius Campos Marques Med Paulista 24,04m

22º Felipe Pires Trufeli Seleção Mackenzie 23,90m

23º Francisco Elpídio Soares Neto Seleção Mackenzie 23,29m

24º Caio de Castro Bortolatto MASTER 23,26m

25º Vítor Fonseca Maia Batista CAASO 22,31m

26º Maurício Garcia Di Mase CAASO 21,90m

27º Diogo Spinelli da Silva ECA 20,62m

28º Gabriel Lehvy Cantarin Med USP 20,50m

29º Matheus Francisco Germano de Paula EEL 20,08m

30º Mauro Reche Torres Neto Med USP 19,54m

31º Henrique Sajevicius Urquiza Ferreira UFABC 17,96m

32º Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA 15,00m

33º André Zumba FAU 13,49m

34º Vinícius Aguiar Rosa Med USP 12,28m

- Guilherme Vilas Boas Alves Med Paulista NM

- Gustavo Takeo de Souza Tanno FEA NM

- Henrique Leal Mata Virgem FEA NM

- Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Med Santo Amaro NM

- Matheus Leandro Rodrigues UFABC NM

- Jean Michel de Groote da Silva Med Santa Casa DNS

- Marcel de souza paula AAAGW DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Breno Henrich Moraes Med Paulista 12,54m 13

2º Marcos Eduardo de Ávila Junior FEA 12,20m 10

3º Gustavo Lincoln Verçosa Seleção Mackenzie 12,10m 8

4º Heitor Uninove 11,32m 6

5º Gustavo Vieira Gomes POLI 11,17m 4

6º Afonso Martin Melazzo UNESP BOTUCATU 10,78m 3

7º Lucas Andrade Corrêa UNESP BOTUCATU 10,45m 2

8º Henrique Sajevicius Urquiza Ferreira UFABC 10,15m 1

9º João Pedro Picolomini Gomes Med USP 10,12m

10º Rodrigo Moreira Santos UFABC 10,12m

11º RICARDO BEZERRA LIMA EEFE 10,10m

12º Vinícius Aguiar Rosa Med USP 10,06m

13º Caio Puliti Dias Ferreira Bondezan Med Santa Casa 10,05m

14º Murilo Sneig Pacheco Med Santa Marcelina 9,94m

15º Maurício Garcia Di Mase CAASO 9,92m

16º Pedro Henrique Ferreira UFSCAR 9,68m

17º Henrique Andres Adorno Seeman Med Santo Amaro 9,56m

18º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 9,52m

19º Mauro Reche Torres Neto Med USP 9,35m

20º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Med Santo Amaro 9,25m

21º Felipe Pires Trufeli Seleção Mackenzie 9,18m

22º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA 9,10m

23º Matheus Francisco Germano de Paula EEL 9,05m

24º Marcel de souza paula AAAGW 8,98m

25º Kaio Vinícius Campos Marques Med Paulista 8,92m

26º José Carlos Mesquita Neto EACH 8,90m

27º Gabriel Lehvy Cantarin Med USP 8,83m

28º Rafael Magalhães Pereira FEA 8,69m

29º Carlos Henrique Lima Santos UFABC 8,23m

30º Caio de Castro Bortolatto MASTER 8,20m

31º Diogo Spinelli da Silva ECA 7,78m

Final

Arremesso do Peso



32º João Felipe Catarino dos Santos CAASO 7,63m

33º André Giudici Táboas CAASO 7,62m

34º Francisco Elpídio Soares Neto Seleção Mackenzie 7,54m

35º Felipe Florencio Jordão POLI 7,46m

36º Guilherme Vilas Boas Alves Med Paulista 6,83m

37º Sebastião Jonas Santos EDUCA 6,47m

- Gabriel Augusto Trilha Aran Jallas Med Santo Amaro DNS

- Maycon Lourenço Martins POLI DNS

- Raphael Ângelo Teixeira FEA DNS

- Vítor Fonseca Maia Batista CAASO DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Luiz Octavio De Loyola Santos Med Santo Amaro 43,20m 13

2º João Paulo Gardini Vieira POLI 37,27m 10

3º Marcel de souza paula AAAGW 37,26m 8

4º Bruno Mola Med USP 37,23m 6

5º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 35,82m 4

6º Gustavo Lincoln Verçosa Seleção Mackenzie 35,51m 3

7º Vinícius Aguiar Rosa Med USP 34,28m 2

8º Kaua Cinatti POLI 34,07m -

9º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 31,74m 1

10º Augusto Penhavel dos Santos do Val Med Santa Casa 30,98m

11º José Carlos Mesquita Neto EACH 30,91m

12º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 30,89m

13º Gemerson Junior Evangelista Feitosa UFABC 30,84m

14º Francisco Elpídio Soares Neto Seleção Mackenzie 30,64m

15º Nathan Fernandes Oliveira AVULSO 30,58m

16º Dannilo Belo Cardoso CAASO 30,29m

17º João Felipe Catarino dos Santos CAASO 29,22m

18º Flávio Gonçalves Martins FAU 28,58m

19º Felipe Florencio Jordão POLI 28,47m

20º ⁠Daniel Felipe Marcelino de Souza Med USP 26,64m

21º Matheus Guimarães Santos UFSCAR 25,62m

22º Davi Barbosa de Lima Med Paulista 25,21m

23º Raphael Ângelo Teixeira FEA 24,51m

24º Cauê Bastos de Almeida Med Paulista 23,59m

25º André Giudici Táboas CAASO 23,07m

26º Mateus de Paula Silva Santos UFABC 22,44m

27º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA 21,04m

28º Pedro Jinno FEA 20,53m

29º Gabriel Lehvy Cantarin Med USP 20,48m

30º Jonathan Luiz Igreja Med Paulista 18,91m

31º Lucas Chiba Kamergorodsky Med einstein 18,76m

32º João Marcelo de Lima e Santos UFABC 17,21m

33º Henrique Mori Magalhães Seleção Mackenzie 16,27m

34º Sebastião Jonas Santos EDUCA 14,42m

35º Anderson Chen FEA 13,97m

- Gabriel Augusto Trilha Aran Jallas Med Santo Amaro DNS

- Ígor de Souza Pereira Seleção Mackenzie DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.online

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Erika Milreu Grasnoff Seleção Mackenzie 13.06s 2 q

2ª Bárbara Palmeira Silva MASTER 13.10s 4 q

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.16s 6 q

4ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 13.87s 5 q

5ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA 14.05s 1

6ª Anna Júlia Sigrist CAASO 14.42s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.94(935) 5 q

2ª Vitoria Nicole Weng FEA 13.96s 2

3ª Victoria Vieira Londe Med Paulista 14.01s 3

4ª Gabriela Rye Kogima Med Paulista 14.18s 4

5ª Camila Ferreira Fabres Med USP 14.27s 1

- Tassyele Pamplona Nogueira Med Paulista DQ
1

6

¹A atleta da raia 6 cometeu saída falsa, sendo desqualifcada pelo artigo 16.8 RT das regras oficiais da WA

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Mayara Nery Reno Seleção Mackenzie 13.85s 3 q

2ª Jade Nunes De Abreu Messias Direito FMU 13.95s 1

3ª Bruna Babos Gomes PUC SP 14.03s 2

4ª Mariana Rocha da Cruz ECA 14.13s 6

5ª Bruna Akemi Ying Med USP 14.42s 4

- Carolina Ribeiro Lima FGV DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Letícia Midori Watanabe FEA 14.31s 3

2ª Letícia Rocha da Cruz ECA 14.46s 5

3ª Luísa Santos Almeida FEA 14.56s 6

4ª Marina Celani Chnee MASTER 14.90s 2

5ª Maria Petrucci Rangel de Azevedo ECA 15.24s 1

- Júlia Pires Stankus EDUCA DNS 4

2ª série

3ª série

4ª série

Meeting USP II
2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Beatriz Eugenio Valladão Flores MED ABC 14.91s 3

2ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.25s 1

3ª Mariana Barbosa Campos ECA 15.29s 6

4ª Bianca Rocha Bergamasco Med Paulista 15.43s 4

5ª Fábia Maria Ferreira de Almeida ENF 15.49s 5

6ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 16.80s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Seleção Mackenzie 14.82s 5

2ª Julia Weiss Margini Med Sta Marcelina 15.21s 6

3ª Maria Eduarda Madureira de Almeida Correia CAASO 15.50s 4

4ª Ana Beatriz Carneiro Gutierrez EEL 15.51s 2

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS 3

- Maria Eduarda Santos Sales Direito FMU DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Dariana Ferreira do Vale Med Sta Marcelina 14.87s 5

2ª Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN 15.25s 4

3ª Sophia Fernandes Breda Med Sta Marcelina 16.43s 6

4ª Meires Viana de Souza EEL 16.71s 2

5ª Maria Eduarda Vieira Paciello EEL 16.95s 1

- Elizabeth Pereira da Silva UFABC DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Eduarda Nápoles Campos dos Santos UFABC 15.31s 5

2ª Luiza Gondim FEA 15.69s 1

3ª Sabrina Carvalho Delgado UFABC 15.96s 6

4ª Maria Eduarda Yoshitake EDUCA 16.49s 3

5ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves de Andrade FFLCH 18.72s 2

- Laura Sayuri Nagamati EDUCA DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabella Romero Castelo Direito Mackenzie 13.94(937) 5

2ª Mariana Aguiar de Oliveira Med USP 14.22s 1

3ª Maria Clara Castilho Pavanelli Direito FMU 15.15s 2

4ª Giulia Carvalho Direito Mackenzie 15.44s 4

5ª Jamilly Juliana Garcia Borges dos Santos FFLCH 19.24s 3

- Ana Carolina Berengut EACH DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Fernanda Figueiredo Ribas Direito FMU 14.52s 6

2ª Luiza Marenco Dumans e Mello Direito Mackenzie 14.77s 2

3ª Ana Carolina Maia Gouveia MED 15.12s 3

4ª Julia Mohr de Camozzi PUC SP 15.31s 4

- Isadora Oliveira das Chagas Med Paulista DNS 1

- Karoline Saito EDUCA DNS 5

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

5ª série

6ª série

7ª série

8ª série

9ª série

10ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Erika Milreu Grasnoff Seleção Mackenzie 13.06s q

2ª Bárbara Palmeira Silva MASTER 13.10s q

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.16s q

4ª Mayara Nery Reno Seleção Mackenzie 13.85s q

5ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 13.87s q

6ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.94(935) q

7ª Isabella Romero Castelo Direito Mackenzie 13.94(937)

8ª Jade Nunes De Abreu Messias Direito FMU 13.95s

9ª Vitoria Nicole Weng FEA 13.96s

10ª Victoria Vieira Londe Med Paulista 14.01s

11ª Bruna Babos Gomes PUC SP 14.03s

12ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA 14.05s

13ª Mariana Rocha da Cruz ECA 14.13s

14ª Gabriela Rye Kogima Med Paulista 14.18s

15ª Mariana Aguiar de Oliveira Med USP 14.22s

16ª Camila Ferreira Fabres Med USP 14.27s

17ª Letícia Midori Watanabe FEA 14.31s

18ª Anna Júlia Sigrist CAASO 14.42s

18ª Bruna Akemi Ying Med USP 14.42s

20ª Letícia Rocha da Cruz ECA 14.46s

21ª Fernanda Figueiredo Ribas Direito FMU 14.52s

22ª Luísa Santos Almeida FEA 14.56s

23ª Luiza Marenco Dumans e Mello Direito Mackenzie 14.77s

24ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Seleção Mackenzie 14.82s

25ª Dariana Ferreira do Vale Med Sta Marcelina 14.87s

26ª Marina Celani Chnee MASTER 14.90s

27ª Beatriz Eugenio Valladão Flores MED ABC 14.91s

28ª Ana Carolina Maia Gouveia MED 15.12s

29ª Maria Clara Castilho Pavanelli Direito FMU 15.15s

30ª Julia Weiss Margini Med Sta Marcelina 15.21s

31ª Maria Petrucci Rangel de Azevedo ECA 15.24s

32ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.25s

32ª Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN 15.25s

34ª Mariana Barbosa Campos ECA 15.29s

35ª Maria Eduarda Nápoles Campos dos Santos UFABC 15.31s

35ª Julia Mohr de Camozzi PUC SP 15.31s

37ª Bianca Rocha Bergamasco Med Paulista 15.43s

38ª Giulia Carvalho Direito Mackenzie 15.44s

39ª Fábia Maria Ferreira de Almeida ENF 15.49s

40ª Maria Eduarda Madureira de Almeida Correia CAASO 15.50s

41ª Ana Beatriz Carneiro Gutierrez EEL 15.51s

42ª Luiza Gondim FEA 15.69s

43ª Sabrina Carvalho Delgado UFABC 15.96s

44ª Sophia Fernandes Breda Med Sta Marcelina 16.43s

45ª Maria Eduarda Yoshitake EDUCA 16.49s

46ª Meires Viana de Souza EEL 16.71s

47ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 16.80s

48ª Maria Eduarda Vieira Paciello EEL 16.95s

Semifinal - Classificação geral



49ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves de Andrade FFLCH 18.72s

50ª Jamilly Juliana Garcia Borges dos Santos FFLCH 19.24s

- Tassyele Pamplona Nogueira Med Paulista DQ

- Ana Carolina Berengut EACH DNS

- Carolina Ribeiro Lima FGV DNS

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS

- Elizabeth Pereira da Silva UFABC DNS

- Isadora Oliveira das Chagas Med Paulista DNS

- Júlia Pires Stankus EDUCA DNS

- Karoline Saito EDUCA DNS

- Laura Sayuri Nagamati EDUCA DNS

- Maria Eduarda Santos Sales Direito FMU DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Bárbara Palmeira Silva MASTER 13.17s 3 -

1ª Erika Milreu Grasnoff Seleção Mackenzie 13.17s 4 13

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.37s 5 10

4ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.99s 6 8

5ª Mayara Nery Reno Seleção Mackenzie 14.01s 2 6

6ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 14.07s 1 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Bárbara Palmeira Silva MASTER 1:00.16 5

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA 1:05.45 6

3ª Ingryd Gomes Tiano PUC SP 1:05.45 4

4ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues Med Paulista 1:05.98 3

5ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 1:09.39 1

- Giulie Da Costa Silva Burattin Seleção Mackenzie DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 1:07.62 3

2ª Juliana Ceccon Dayer CAASO 1:08.14 6

3ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 1:09.65 1

4ª Letícia Rocha da Cruz ECA 1:10.19 4

- Anna Yoshi Une Mesquita FEA DNS 7

- Carolina Ribeiro Lima FGV DNS 2

- Mariana Aguiar de Oliveira Med USP DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Nicole Valerio Pousas Seleção Mackenzie 1:04.25 4

2ª Gabriela Nishio Mendes Seleção Mackenzie 1:08.43 6

3ª Luísa Santos Almeida FEA 1:08.43 3

4ª Maria Eduarda Spazzapan Aguirre Direito FMU 1:10.98 5

5ª Barbara Aliende Almeida CAASO 1:12.73 1

- Giovanna Marques Dias Pedroso Med Paulista DNS 2

2ª série

3ª série

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Victoria Ladrón de Guevara Seleção Mackenzie 1:12.28 5

2ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:17.20 6

3ª Julia Rocha Vilas Boas Med Paulista 1:17.61 3

4ª Julia Weiss Margini Med Sta Marcelina 1:18.50 4

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS 2

- Giovanna Gabriela Crem Silva Med Paulista DNS 7

- Marília Mariano Evangelista FFLCH DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Karoline Saito EDUCA 1:12.71 1

2ª Dariana Ferreira do Vale Med Sta Marcelina 1:14.04 5

3ª Isabela Guarnier de Mitri CAASO 1:23.04 6

4ª Milene de Oliveira Martim FFLCH 1:24.61 2

5ª Camila Maria Oliveira Costa FEA 1:28.09 3

- Maria del Rei Malheiros Med Santo Amaro DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Maria Petrucci Rangel de Azevedo ECA 1:17.15 3

2ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves de Andrade FFLCH 1:33.83 6

- Clara Ferraresi de Oliveira Costa EACH DNS 4

- Elizabeth Pereira da Silva UFABC DNS 2

- Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN DNS 1

- Nicole Serraglio Gáspere FAU DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Isabella Romero Castelo Direito Mackenzie 1:05.30 4

2ª Sabrina Carvalho Delgado UFABC 1:12.17 2

3ª Luiza Marenco Dumans e Mello Direito Mackenzie 1:12.20 6

4ª Ana Júlia da Silva Campos UFSCAR 1:13.81 1

5ª Jamilly Juliana Garcia Borges dos Santos FFLCH 1:22.51 5

- Ana Carolina Berengut EACH DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Bárbara Palmeira Silva MASTER 1:00.16 -

2ª Nicole Valerio Pousas Seleção Mackenzie 1:04.25 13

3ª Isabella Romero Castelo Direito Mackenzie 1:05.30 10

4ª Beatriz Demarchi Marza FEA 1:05.45 8

5ª Ingryd Gomes Tiano PUC SP 1:05.45 6

6ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues Med Paulista 1:05.98 4

7ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 1:07.62 3

8ª Juliana Ceccon Dayer CAASO 1:08.14 2

9ª Gabriela Nishio Mendes Seleção Mackenzie 1:08.43 1

10ª Luísa Santos Almeida FEA 1:08.43

11ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 1:09.39

4ª série

5ª série

6ª série

7ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



12ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 1:09.65

13ª Letícia Rocha da Cruz ECA 1:10.19

14ª Maria Eduarda Spazzapan Aguirre Direito FMU 1:10.98

15ª Sabrina Carvalho Delgado UFABC 1:12.17

16ª Luiza Marenco Dumans e Mello Direito Mackenzie 1:12.20

17ª Victoria Ladrón de Guevara Seleção Mackenzie 1:12.28

18ª Karoline Saito EDUCA 1:12.71

19ª Barbara Aliende Almeida CAASO 1:12.73

20ª Ana Júlia da Silva Campos UFSCAR 1:13.81

21ª Dariana Ferreira do Vale Med Sta Marcelina 1:14.04

22ª Maria Petrucci Rangel de Azevedo ECA 1:17.15

23ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:17.20

24ª Julia Rocha Vilas Boas Med Paulista 1:17.61

25ª Julia Weiss Margini Med Sta Marcelina 1:18.50

26ª Jamilly Juliana Garcia Borges dos Santos FFLCH 1:22.51

27ª Isabela Guarnier de Mitri CAASO 1:23.04

28ª Milene de Oliveira Martim FFLCH 1:24.61

29ª Camila Maria Oliveira Costa FEA 1:28.09

30ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves de Andrade FFLCH 1:33.83

- Ana Carolina Berengut EACH DNS

- Anna Yoshi Une Mesquita FEA DNS

- Carolina Ribeiro Lima FGV DNS

- Clara Ferraresi de Oliveira Costa EACH DNS

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS

- Elizabeth Pereira da Silva UFABC DNS

- Giovanna Gabriela Crem Silva Med Paulista DNS

- Giovanna Marques Dias Pedroso Med Paulista DNS

- Giulie Da Costa Silva Burattin Seleção Mackenzie DNS

- Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN DNS

- Maria del Rei Malheiros Med Santo Amaro DNS

- Mariana Aguiar de Oliveira Med USP DNS

- Marília Mariano Evangelista FFLCH DNS

- Nicole Serraglio Gáspere FAU DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues Med Paulista 2:33.54 5

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA 2:35.89 6

3ª Ana Beatriz Borges Inati PUC SP 2:40.35 2

4ª Angela Colas POLI 2:43.70 3

5ª Nathália Gestal de Miranda PUC SP 2:44.18 2

6ª Isabela da Hora Ribeiro da Cunha FEA 2:49.79 6

7ª Nathalia Campos Andrade Seleção Mackenzie 3:27.81 1

8ª Rafaela Matias Domingues Tártaro Francisco Med USP 3:30.23 4

- Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN DNF 1

- Giovanna Marques Dias Pedroso Med Paulista DNS 5

800 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 2:33.33 6

2ª Fernanda Figueiredo Ribas Direito FMU 2:53.87 5

3ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Seleção Mackenzie 2:54.83 4

4ª Lara Poehlmann POLI 3:01.00 2

5ª Alessandra Ueno ECA 3:10.78 5

6ª Laura Vieira Maia MED 3:14.66 2

7ª Mary Marques Seleção Mackenzie 3:19.01 4

8ª Gabriela ayumi ueda UFABC 3:20.78 3

9ª Letícia Bucioli Oliveira Med Paulista 3:30.55 1

10ª Amanda Natalle Lopes Med Paulista 3:33.04 1

10ª Ana Luísa Carvalho Lopes Med Sta Marcelina 3:37.49 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 2:33.33 13

2ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues Med Paulista 2:33.54 10

3ª Beatriz Demarchi Marza FEA 2:35.89 8

4ª Ana Beatriz Borges Inati PUC SP 2:40.35 6

5ª Angela Colas POLI 2:43.70 4

6ª Nathália Gestal de Miranda PUC SP 2:44.18 3

7ª Isabela da Hora Ribeiro da Cunha FEA 2:49.79 2

8ª Fernanda Figueiredo Ribas Direito FMU 2:53.87 1

9ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Seleção Mackenzie 2:54.83

10ª Lara Poehlmann POLI 3:01.00

11ª Alessandra Ueno ECA 3:10.78

12ª Laura Vieira Maia MED 3:14.66

13ª Mary Marques Seleção Mackenzie 3:19.01

14ª Gabriela ayumi ueda UFABC 3:20.78

15ª Nathalia Campos Andrade Seleção Mackenzie 3:27.81

16ª Rafaela Matias Domingues Tártaro Francisco Med USP 3:30.23

17ª Letícia Bucioli Oliveira Med Paulista 3:30.55

18ª Amanda Natalle Lopes Med Paulista 3:33.04

19ª Ana Luísa Carvalho Lopes Med Sta Marcelina 3:37.49

- Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN DNF

- Giovanna Marques Dias Pedroso Med Paulista DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Natalia Whitaker Rodrigues Med Paulista 10:59.41 26 RC

2ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 11:27.65 10

3ª Sofia Finamor Pfeifer MASTER 11:28.91 -

4ª JULIA MARIA ROSA DA SILVA EEFE 11:31.09 8

5ª Jaqueline Rocha dos Anjos FEA 11:42.83 6

6ª Isabela da Hora Ribeiro da Cunha FEA 12:42.10 4

7ª Rafaela Blessmann UFABC 12:46.48 3

8ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 13:57.26 2

9ª Sofia Arribas Pereira CAASO 14:01.77 1

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

2ª série

1ª série

3.000 metros rasos - Final por tempo

Final por tempo - Classificação geral



10ª Alessandra Ueno ECA 14:07.87

11ª Laura Tusco Dantas SANFRAN 14:16.91

12ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Seleção Mackenzie 14:19.94

13ª Gabriela ayumi ueda UFABC 14:41.77

14ª Estela Garrido FEA 14:42.47

15ª Amanda Chiarello de Paula Med Paulista 14:45.97

16ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAGW 15:19.28

17ª Maria Eduarda Nápoles Campos dos Santos UFABC 15:19.28

18ª Julia Marchesoti Silvestre CAASO 15:45.57

19ª Camila Maria Oliveira Costa FEA 16:10.97

20ª Jéssica Duarte Severino CAASO 16:40.56

- Clara Ferraresi de Oliveira Costa EACH DQ
1

- Ana Carolina Berengut EACH DNF

- Amanda Pessotto Rodriguez ECA DNS

- Carolina Pertese da Silva Med Paulista DNS

- Catharina Troiani Gonçalves FEA DNS

- Giovanna Marques Dias Pedroso Med Paulista DNS

- Karina Tarasiuk ECA DNS

- Marina Barros Faraco FFLCH DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Mayara/Nicole/Gabriela/Erica Seleçao Mackenzie 52.84s 3

2ª Taciele/Isadora/Gabriela/Vitoria Paulista A 54.60s 6

3ª Luiza/Dayr/Giovanna/Anna CAASO 54.93s 5

4ª Luisa/Ana/Leticia/Vitoria FEA 55.66s 4

5ª Maria E./Maria C./Fernanda/Jade Direito FMU 55.80s 1

6ª Camila/Bruna/Mariana/Ana MED USP 56.84s 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Leticia/Mariana/Barbar/Maria E. ECA USP 54.22s 5

2ª Bianca/Ana/Isa/Ana Paulista B 1:00.57 4

3ª Maria E./Meires/Ana/Isabela EEL 1:02.10 6

4ª Bruna/Julia/Sabrina/Maria UFABC 1:02.25 3

5ª Sofia/Julia/Dariana/Ana Luisa Santa Marcelina DQ
1

2

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

1
 A atleta Clara Ferraresi, em determinado momento  da prova, começou a portar um celular nas suas mãos, caracterizando 

assistência não permitida, sendo desqualificada pelo artigo 6.3.2 das regras oficiais da WA.

 
1
 Na 3ª passagem a equipe da raia 2 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA



Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Mayara/Nicole/Gabriela/Erica Seleçao Mackenzie 52.84s 26

2ª Leticia/Mariana/Barbar/Maria E. ECA USP 54.22s 20

3ª Taciele/Isadora/Gabriela/Vitoria Paulista A 54.60s 16

4ª Luiza/Dayr/Giovanna/Anna CAASO 54.93s 12

5ª Luisa/Ana/Leticia/Vitoria FEA 55.66s 8

6ª Maria E./Maria C./Fernanda/Jade Direito FMU 55.80s 6

7ª Camila/Bruna/Mariana/Ana MED USP 56.84s 4

8ª Bianca/Ana/Isa/Ana Paulista B 1:00.57 -

9ª Maria E./Meires/Ana/Isabela EEL 1:02.10 2

10ª Bruna/Julia/Sabrina/Maria UFABC 1:02.25

11ª Sofia/Julia/Dariana/Ana Luisa Santa Marcelina DQ

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Sofia/Gabrielle/Angela/Alice Poli USP/Bio 4:33.67 6 -

2ª Beatriz/Izadora/Luisa/Ana FEA EXTRA 4:46.25 1 -

3ª Barbara/Dayr/Zanini/Luiza CAASO 4:47.48 3 26

4ª Mary/Winnie/Victoria/Nicole Seleçao Mackenzie 4:48.77 4 20

5ª Luiza/Isabela/Alessandra/ Direito Mack/ECA 5:04.80 2 -

6ª Sabrina/Maria/Milene/Jamily FFLCH 5:43.75 5 16

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Tassyele Pamplona Nogueira Med Paulista 1,49m 13

2ª Gabriela Landolffi Abdul Nour PUC SP 1,49m 10

3ª Luiza Viana de Carvalho MASTER 1,43m -

4ª Bruna Akemi Ying MED 1,43m 8

5ª Gabriella Colares Borges Behar Seleção Mackenzie 1,43m 6

6ª Isabela Rysovas Ziegelmann Seleção Mackenzie 1,40m 4

7ª Maria Antônia Henicka de Souza FFLCH 1,35m 3

8ª Monik Dáfani Dantas FFLCH 1,35m 2

9ª Lais Fernandes de Andrade MASTER 1,30m -

10ª Jade Nunes De Abreu Messias Direito FMU 1,25m 1

11ª Ana Elisa de Castro Silva Med Paulista 1,25m

12ª Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN 1,25m

13ª Isabela Fernanda Manoel Med Paulista 1,25m

14ª Gabriela Nishio Mendes Seleção Mackenzie 1,20m

14ª Thayza Carolina Estorino Martin Direito FMU 1,20m

16ª Bianca Rocha Bergamasco Med Paulista 1,20m

16ª Victoria Vieira Londe Med Paulista 1,20m

18ª Carolina Ferraz Seitz PUC SP 1,10m

- Giulie Da Costa Silva Burattin Seleção Mackenzie NM

- Mariah Shayla Vilanova de Oliveira FEA NM

Final

Final

Revezamento 4x400m - Final

Salto em Altura

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Gabriella Colares Borges Behar Seleção Mackenzie 4,65m 13

2ª Ana Júlia da Silva Campos UFSCAR 4,58m 10

3ª Lais Fernandes de Andrade MASTER 4,54m -

4ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 4,54m 8

5ª Isabela Rysovas Ziegelmann Seleção Mackenzie 4,44m 6

6ª Vitória Nicole Weng FEA 4,39m 4

7ª Letícia Midori Watanabe FEA 4,32m 3

8ª Isabella Nunes Oliveira Med USP 4,15m 2

9ª Luma Martins Ferreira FEA 4,14m -

10ª Camila Ferreira Fabres Med USP 4,06m 1

11ª Ana Júlia de Oliveira Spada Bonfin Med Paulista 4,02m

12ª Mayara Nery Reno Seleção Mackenzie 4,02m

13ª Ana Carolina Maia Gouveia Med USP 3,95m

14ª Marina Celani Chnee MASTER 3,95m

15ª Mariana Rocha da Cruz ECA 3,89m

16ª Julia Mohr de Camozzi PUC SP 3,87m

17ª Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN 3,87m

18ª Giovanna Bissoto Polozzi CAASO 3,83m

19ª Natália Almeida Nascimento UFABC 3,67m

20ª Giulia Nociti Verissimo Seleção Mackenzie 3,63m

21ª Maria Eduarda Yoshitake EDUCA 3,60m

22ª Thayza Carolina Estorino Martin Direito FMU 3,56m

23ª Gabriela Rye Kogima Med Paulista 3,49m

24ª Julia Martins Lima UFABC 3,22m

25ª Isadora Oliveira das Chagas Med Paulista 3,22m

26ª Maria Eduarda Santos Sales Direito FMU 3,22m

- Ramana Rech Duarte MASTER NM

- Breno Costa Ponce CAASO DNS

- Georgia Beneduzzi Moreira Direito Mackenzie DNS

- Laura Sayuri Nagamati EDUCA DNS

- Ligia Guimarães Pegorer POLI DNS

- Luiza Gondim FEA DNS

- Tassyele Pamplona Nogueira Med Paulista DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Gabriella Colares Borges Behar Seleção Mackenzie 9,46m 13

2ª Gabriela Nishio Mendes Seleção Mackenzie 9,36m 10

3ª Isabela Rysovas Ziegelmann Seleção Mackenzie 9,35m -

4ª Vitoria Nicole Weng FEA 9,00m 8

5ª Erlanda Gallemaert POLI 9,00m 6

6ª Giulia Nociti Verissimo Seleção Mackenzie 8,78m -

7ª Ana Júlia da Silva Campos UFSCAR 8,70m 4

8ª Luiza Viana de Carvalho MASTER 8,49m -

9ª Isabela Fernanda Manoel Med Paulista 8,21m 3

10ª Ana Elisa de Castro Silva Med Paulista 7,97m 2

11ª Bianca Rocha Bergamasco Med Paulista 7,35m -

12ª Thayza Carolina Estorino Martin Direito FMU 7,20m 1

- Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN NM

- Ana Júlia de Oliveira Spada Bonfin Med Paulista DNS

Final

Final

Salto em Distância

Salto Triplo



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu Med Santa Casa 36,47m 26 RC

2ª Stephanie Ogliari Brancher Med USP 28,00m 10

3ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 25,68m 8

4ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 24,50m 6

5ª Beatriz Eugenio Valladão Flores MED ABC 24,39m 4

6ª Fernanda Ishihara Casagrande Med USP 24,17m 3

7ª Giovanna Garcia Marcos Med USP 24,17m -

8ª Giulia Oshima Caires Med Santa Casa 23,05m 2

9ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 22,11m 1

10ª Camilla Boscovich De Marchi Med Santa Casa 21,14m

11ª Helena Márcia Fernandes Dias FEA 20,55m

12ª Louise Fernanda Rodrigues Oliveira MASTER 20,00m

13ª Gabriela Xavier Almeida Med Santo Amaro 19,50m

14ª Alice Zamariolli Damianovic CAASO 19,26m

15ª Eduarda Gonçalves Gasparian Med Santo Amaro 19,11m

16ª Luiza Corti Martins Med Santo Amaro 18,84m

17ª Julia Dominguez Padilha Med USP 18,01m

18ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 17,77m

19ª Beatriz Carreiro Cabral Direito Mackenzie 17,64m

20ª Mariana Barbosa Campos ECA 17,40m

21ª Karen Ueta Tamaki FAU 15,96m

22ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Seleção Mackenzie 15,80m

23ª Georgia Brunelli Bofill CAASO 14,76m

24ª Giulia Verissimo Seleção Mackenzie 14,67m

25ª Aysha Vilanova Padeiro Seleção Mackenzie 14,14m

26ª Bianca Rocha Bergamasco Med Paulista 13,68m

27ª Maria del Rei Malheiros Med Santo Amaro 13,26m

28ª Ana Lívia Cinto Denardi Seleção Mackenzie 10,19m

- Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN DNS

- Gabrielly Santos Pereira Med Paulista DNS

- Giovanna Paes Gazelli Direito Mackenzie DNS

- Vanessa Ellen Amorim Barros FEA DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu Med Santa Casa 13,74m 26 RC

2ª Giulia Oshima Caires Med Santa Casa 11,43m 10

3ª Gabriela Xavier Almeida Med Santo Amaro 10,01m 8

4ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 09,97m 6

5ª Camilla Boscovich De Marchi Med Santa Casa 09,37m -

6ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 09,00m 4

7ª Stephanie Ogliari Brancher Med USP 08,89m 3

8ª Fernanda Ishihara Casagrande Med USP 08,29m 2

9ª Louise Fernanda Rodrigues Oliveira MASTER 07,92m -

10ª Julia Dominguez Padilha Med USP 07,89m -

11ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 07,82m 1

12ª Sofia Serotini Pertinhez Med Santo Amaro 07,79m

Final

Final

Lançamento do Disco

Arremesso do Peso



13ª Beatriz Carreiro Cabral Direito Mackenzie 07,39m

14ª Bruna Moreira Domingues PUC SP 07,16m

15ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 07,15m

16ª Sabrina Hachul Guillaumon Seleção Mackenzie 07,10m

17ª Luiza Corti Martins Med Santo Amaro 07,09m

18ª Giulia Nociti Verissimo Seleção Mackenzie 07,03m

19ª Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN 06,94m

20ª Luísa Loripe Guimarães PUC SP 06,92m

21ª Georgia Brunelli Bofill CAASO 06,37m

22ª Helena Márcia Fernandes Dias FEA 06,17m

23ª Giulia Carvalho Direito Mackenzie 05,83m

24ª Julia Martins Lima UFABC 05,79m

25ª Aysha Vilanova Padeiro Seleção Mackenzie 05,46m

26ª Alice Zamariolli Damianovic CAASO 05,40m

27ª Giovanna Garcia Marcos Med USP 05,37m

28ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Seleção Mackenzie 05,37m

- Gabrielly Santos Pereira Med Paulista NM

- Isabela Amorim Vargas Med Santo Amaro NM

RC = Recorde da Competição

Lançamento do Dardo

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Fernanda Ishihara Casagrande Med USP 25,50m 13

2ª Monik Dáfani Dantas FFLCH 24,56m 10

3ª Stephanie Ogliari Brancher Med USP 23,42m 8

4ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 22,38m 6

5ª Vanessa Ellen Amorim Barros FEA 20,89m 4

6ª Isabella Nunes Oliveira Med USP 19,20m -

7ª Nivole Serraglio Gaspere FAU 17,85m 3

8ª Sabrina Hachul Guillaumon Seleção Mackenzie 16,50m 2

9ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Seleção Mackenzie 15,94m 1

10ª Beatriz Carreiro Cabral Direito Mackenzie 14,86m

11ª Georgia Brunelli Bofill CAASO 14,07m

12ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Seleção Mackenzie 13,66m

13ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 12,90m

14ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 11,27m

15ª Vitoria Nicole Weng FEA 09,91m

16ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 08,82m

17ª Giovanna Garcia Marcos Med USP 06,98m

- Giovanna Paes Gazelli Direito Mackenzie DNS

- Kawã Cimatti Macedo POLI DNS

- Alice Zamariolli Damianovic CAASO DNS
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Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª CAASO 17 10 30 4 39 26 2 4 - 6 - - 138

2ª UFABC 8 11 8 23 20 20 1 2 5 - 1 1 100

3ª Seleção Mackenzie - 7 - 6 16 16 - - - 3 8 3 59

4ª Med USP - 4 - - 6 12 - - 8 8 - 8 46

5ª POLI - - 3 - - - - - - 23 4 14 44

6ª Med Paulista - - - - 12 - 10 1 3 4 13 - 43

7ª ICBIÓ - - - - - - 26 13 - - - - 39

8ª QUÍMICA 1 - - - - - 8 14 13 - - - 36

9ª FEA 10 2 2 - 4 2 - - - 1 10 - 31

10ª FFLCH 9 - - - - 8 - 3 - - - - 20

11ª FAU - - - - - - 10 - 8 - - - 18

12ª EACH 2 13 - 2 - - - - - - - - 17

13ª Med Santo Amaro - - - - - - - - - - - 13 13

14º EEL - - 6 3 - 4 - - - - - - 13

15ª UFSCAR - - - - 2 - - - 10 - - - 12

16ª PUC SP - - 10 - - - - - - - - - 10

16ª UFSCAR - - - - - - - 10 - - - - 10

18ª Med Santa Marcelina - - 1 8 - - - - - - - - 9

19ª AAAGW - - - - - - - - - - - 8 8

19ª Direto FMU - - - - 8 - - - - - - - 8

21ª UNESP BOTUCATU - - - - - - - - - 2 5 - 7

22ª ECA - - - - - 6 - - - - - - 6

22ª Uninove - - - - - - - - - - 6 - 6

24ª Direito Mackenzie - - - 1 - - 3 - - - - - 4

Masculino

2024

Meeting USP II

Classificação das equipes



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Seleção Mackenzie 19 14 - - 26 20 10 19 23 - - 3 134

2ª Med Paulista - 4 10 26 16 - 13 - 5 - - - 74

3ª Med Santa Casa - - - - - - - - - 28 36 - 64

4ª FEA 1 8 10 10 8 - - 7 8 1 1 4 58

5ª Med USP - - - - 4 - 8 3 - 13 5 21 54

6ª CAASO 4 2 - 1 12 26 - - - - - - 45

7ª ECA 8 - - - 20 - - 8 - - 4 - 40

8ª FFLCH - - - - - 16 5 - - - - 10 31

9ª POLI - 3 4 2 - - - - 6 8 - 6 29

10ª PUC SP - 6 9 - - - 10 - - - - - 25

11ª FAU 10 - - - - - - - - 6 6 3 25

12ª ICBIÓ - - 13 10 - - - - - - - - 23

13ª UFSCAR - - - - - - - 10 4 - - - 14

14ª Direito Mackenzie 3 10 - - - - - - - - - - 13

15ª Direito FMU 2 - 1 - 6 - 1 - 1 - - - 11

16ª EEFE - - - 8 - - - - - - - - 8

16ª Med Santo Amaro - - - - - - - - - - 8 - 8

18ª MED ABC - - - - - - - - - 4 - - 4

19ª UFABC - - - 3 - - - - - - - - 3

20ª EEL - - - - 2 - - - - - - - 2
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